
TOČKA 19. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Prijedlog izmjena Programa održavanja komunalne infrastrukture 
u 2019. godini 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

                               
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
Rijeka, 2. 12. 2019. 
 
 
 
 

 
 Gradsko vijeće Grada Rijeke 
 n/r predsjednika Andreja 
Poropata  

 

 

 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18 i 

11/18-pročišćeni tekst) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje 

Prijedlog izmjena Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2019. godini. 
 
 Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13, 22/13-ispr. i „Službene novine Grada 

Rijeke“ broj 10/17, 14/18 i 2/19-pročišćeni tekst) za izvjestitelje na sjednici Gradskog vijeća 

Grada Rijeke određuju se mr.sc. Vojko Obersnel i Irena Miličević, pročelnica Odjela gradske 

uprave za komunalni sustav. 

 

GRADONAČELNIK 
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Obrazloženje 
Prijedloga izmjena Programa održavanja komunalne 

Infrastrukture u 2019. godini 
I. UVOD 
Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici održanoj 18. prosinca 2018. godine, donijelo je Program 
održavanja komunalne infrastrukture u 2019. godini ("Službene novine Grada Rijeke" broj 16/18) 
– u daljnjem tekstu: Program, a Izmjene i dopune Programa 30. svibnja 2019. godine ("Službene 
novine Grada Rijeke" broj 13/19). 
U razdoblju od donošenja Izmjena i dopuna Programa u svibnju 2019. godine, došlo je do 
promjena određenih okolnosti koje utječu na planirana sredstva po pojedinim djelatnostima te je 
potrebno izvršiti usklađenje i to ovim Izmjenama Programa. 
Ove izmjene Programa odnose se na usklađenje pojedinih stavki rashoda sa ugovorenim 
odnosno realiziranim sredstvima. Za pojedine stavke je potrebno manje odnosno više sredstava 
nego što je planirano te je stoga ovim izmjenama izvršena preraspodjela unutar planiranih 
rashoda radi čega nivo ukupnih planiranih sredstava je neznatno promijenjen (umanjenje za 
0,1%) i umjesto 91.928.000,00 kn iznosi 91.825.000,00 kn što je umanjenje za 103.000,00 kn ili 
0,1%.  
 
Slijedom navedenog u članku 2. Programa, mijenja se visina potrebnih sredstava za obavljanje 
slijedećih djelatnosti: 

 
Tablica 1. Tablični prikaz Izmjena Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2019. 
godini 

R. 
br. 

Opis Program za 
2019. 

Povećanje/ 
Smanjenje 

Izmjena 
Programa za 

2019. 

Indeks 
5/3 

1 2 3 4 5 6 
1. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 10.278.000 0 10.278.000 100,0 
1.1. Čišćenje javnih površina 9.353.000 0 9.353.000 100,0 
1.2. Sanacija divljih deponija 925.000 0 925.000 100,0 
2. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 19.662.000 -61.000 19.601.000 99,7 
3. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA 

KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 
MOTORNIM VOZILIMA 

 
6.514.000 

 
-310.000 

 
6.204.000 

 
95,2 

3.1. Održavanje pothodnika i dizala 622.000 40.000 662.000 106,4 
3.2. Održavanje plaža 1.422.000 -54.000 1.368.000 96,2 
3.3. Održavanje okoliša objekata u vlasništvu Grada 400.000 0 400.000  
3.4. Održavanje ostalih javnih površina (pješačke 

površine, stubišta, most Hrvatskih branitelja) 
 

4.070.000 
 

-296.000 
 

3.774.000 
 

92,7 
4. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I 

PREDMETA JAVNE NAMJENE 
 

5.457.000 
 

61.000 
 

5.518.000 
 

101,1 
4.1. Održavanje javnih sanitarnih čvorova 1.543.000 -65.000 1.478.000 95,8 
4.2. Održavanje javnih satova 302.000 0 302.000 100,0 
4.3. Održavanje autobusnih čekaonica 391.000 0 391.000 100,0 
4.4. Postava i održavanje ploča s imenima ulica i 

trgova, kućnih brojeva, oznaka grada i sl. 
136.000 0 136.000 100,0 

4.5. Održavanje javnih fontana 1.757.000 126.000 1.883.000 107,2 
4.6. Održavanje ostale urbane opreme 1.328.000 0 1.328.000 100,0 
5. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 31.997.000 0 31.997.000 100,0 
6. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 10.479.000 167.000 10.646.000 101,6 
7. ODRŽAVANJE GROBLJA 3.026.000 0 3.026.000 100,0 
8. PROVOĐENJE MJERA OBVEZNE 

PREVENTIVNE DEZINFEKCIJE, 
DEZINSEKCIJE I DERATIZACIJE  

3.180.000 0 3.180.000 100,0 

9. SAKUPLJANJE NAPUŠTENIH I IZGUBLJENIH 
ŽIVOTINJA TE NJIHOVO ZBRINJAVANJE I  
USLUGE HIGIJENIČARSKE SLUŽBE 

742.000 40.000 782.000 105,4 



4 
 

10. ČIŠĆENJE MORA 593.000 0 593.000 100,0 

  
SVEUKUPNO 

 
91.928.000 

 
-103.000 

 

 
91.825.000 

 
99,9 

 
Izmjena planiranih sredstava: 

- Za 61.000,00 kn ili 0,3% umanjuju se sredstva za djelatnost pod rednim brojem 2. – 
ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA i umjesto planiranih 19.662.000,00 kn 
iznose 19.601.000,00 kn. Navedena djelatnost obuhvaća i održavanje zelenila kroz 
komunalne prioritete po mjesnim odborima na koje se od ukupnog iznosa odnosi 
5.220.000,00 kn. U strukturi navedene aktivnosti planirano je uređenje zelene lokacije 
za kućne ljubimce od koje se radi utvrđivanja lokacije odustaje u ovoj godini. S druge 
strane povećana su sredstva za troškove vode za zalijevanje zelenih površina koji su 
veći nego što se je procijenilo. Rezultat usklađenja planiranih sredstava u okviru 
navedene djelatnosti je umanjenje ukupnih sredstava za gore navedeni iznos. 

- Za 310.000,00 kn ili 4,8% umanjuju se sredstva za djelatnost pod rednim brojem 3. - 
ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 
MOTORNIM VOZILIMA i umjesto planiranih 6.514.000,00 kn iznose 6.204.000,00 kn.  
Izmjena planiranih sredstava odnosi se na obavljanje slijedećih poslova: 
-     Za 40.000,00 kn ili 6,4% povećavaju se sredstva za djelatnost pod rednim brojem 
3.1. - Održavanje pothodnika i dizala i umjesto planiranih 622.000,00 kn iznose 
662.000,00 kn. Povećanje sredstava je radi troškova obilazaka i mjesečnih pregleda 
novoizgrađenog dizala u parku Pomerio te popravaka i zamjene oštećenih dijelova 
pokretnih stepenica koje je bilo nužno izvesti u sklopu zamjene lanca u pothodniku 
Ivana Zajca. 

 -     Za 54.000,00 kn ili 3,8% umanjuju se planirana sredstva za djelatnost pod rednim 
brojem 3.2.- Održavanje plaža i umjesto planiranih 1.422.000,00 kn iznose 1.368.000,00 
kn. Umanjenje sredstava je radi manjih troškova vode u odnosu na plan. 

-     Za 296.000,00 kn ili 7,3% umanjuju se sredstva za djelatnost pod rednim brojem 
3.4. - Održavanje ostalih javnih površina i umjesto planiranih 4.070.000,00 kn iznose 
3.774.000,00 kn. U okviru navedene aktivnosti planiran je prvi dio II. faze uređenja 
Kazališnog parka za koje se procjenjuje da će se dio radova uslijed objektivnih 
okolnosti prenijeti na početak 2020. godine.   
 

- Za 61.000,00 kn ili 1,1% povećavaju se sredstva za djelatnost pod rednim brojem 4. – 
ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE i umjesto 
planiranih 5.457.000,00 kn iznose 5.518.000,00 kn.  
Izmjena planiranih sredstava odnosi se na obavljanje slijedećih poslova: 
-        Za 65.000,00 kn ili 4,2% umanjuju se sredstva za djelatnost pod rednim brojem 
4.1.- Održavanje javnih sanitarnih čvorova i umjesto planiranih 1.543.000,00 kn 
iznose 1.478.000,00 kn. Umanjenje sredstava je radi manjih troškova vode i troškova 
čišćenja, u odnosu na plan. 

       -     Za 126.000,00 kn ili 7,2% povećavaju se sredstva za djelatnost pod rednim 
brojem 4.5.-Održavanje javnih fontana i iznose 1.883.000,00 kn umjesto planiranih 
1.757.000,00 kn. Dodatna sredstva su potrebna radi troškova električne energije i 
utroška vode koji su veći nego što se je planom procijenilo. 

 
- Za 167.000,00 kn ili 1,6% povećavaju se planirana sredstva za djelatnost pod rednim 

brojem 6. - ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE i umjesto planiranih 10.479.000,00 kn 
iznose 10.646.000,00 kn. Djelatnost obuhvaća i komunalne prioritete proširenja javne 
rasvjete po mjesnim odborima na koje se od ukupnog iznosa odnosi 1.031.000,00 kn. 
Dodatna sredstva su potrebna radi troškova električne energije za javnu rasvjetu koji 
su povećani radi novopostavljenih rasvjetnih tijela kroz program proširenja javne 
rasvjete po mjesnim odborima (komunalni prioriteti). 



5 
 

- Za 40.000,00 kn ili 5,4% povećavaju se sredstva za djelatnost pod rednim brojem 9. – 
SAKUPLJANJE NAPUŠTENIH I IZGUBLJENIH ŽIVOTINJA TE NJIHOVO 
ZBRINJAVANE I USLUGE HIGIJENIČARSKE SLUŽBE i umjesto planiranih 
742.000,00 kn iznose 782.000,00 kn. Sredstva su povećana radi povećanog broja 
napuštenih i izgubljenih životinja i njihovog zbrinjavanja. 

 
 U članku 3. Programa mijenja se ukupna visina potrebnih sredstava za ostvarivanje 
Programa i umjesto 91.928.000,00 kn iznose 91.825.000,00 kn.  
 



6 
 

 Na temelju članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 
novine" broj 68/18 i 110/18) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-
goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 
12/17, 9/18 i 11/18 - pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
_________________2019. godine, donijelo je 
 

IZMJENE 
Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2019. godini 

 
Članak 1. 

 
 U Programu održavanje komunalne infrastrukture u 2019. godini ("Službene novine 
Grada Rijeke" broj 16/18 i 13/19 ) – u daljnjem tekstu: Program, članak 2. mijenja se i glasi: 
 "Održavanje komunalne infrastrukture i visina potrebnih sredstava za obavljanje 
djelatnosti iz članka 1. ovoga Programa utvrđuje se kako slijedi: 
 
Red.br. NAZIV Iznos u kn 

1.  ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 10.278.000,00 
1.1.  Čišćenje javnih površina 9.353.000,00 
1.2.  Sanacija divljih deponija 925.000,00 
2.  ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 19.601.000,00 
3.  ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE 

DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA 
6.204.000,00 

3.1.  Održavanje pothodnika i dizala       662.000,00 
3.2.  Održavanje plaža 1.368.000,00 

3.3.  Održavanje okoliša objekata u vlasništvu Grada Rijeke 400.000,00 
3.4.  Održavanje ostalih javnih površina    3.774.000,00 
4.  ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE 

NAMJENE 
5.518.000,00 

4.1.  Održavanje javnih sanitarnih čvorova 1.478.000,00 
4.2.  Održavanje javnih satova 302.000,00 
4.3.  Održavanje autobusnih čekaonica 391.000,00 
4.4.  Postava i održavanje ploča s imenima ulica i trgova, kućnih 

brojeva, oznaka grada Rijeke i slično 
136.000,00 

4.5.  Održavanje javnih fontana 1.883.000,00 
4.6.  Održavanje ostale urbane opreme 1.328.000,00 
5.  ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 31.997.000,00 
6.  ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 10.646.000,00 
7.  ODRŽAVANJE GROBLJA 3.026.000,00 
7.1.  Groblje Kozala 948.000,00 
7.2.  Groblje Trsat         508.000,00 
7.3.  Centralno gradsko groblje Drenova                                                                       946.000,00 
7.4.  Groblje Zamet         112.000,00 
7.5.  Groblje Sveti Kuzam                                                                                              210.000,00 
7.6.  Groblje Draga                                                                                                            32.000,00 
7.7.  Groblje Donja Drenova           37.000,00 
7.8.  Groblje Gornja Drenova                                                                                            11.000,00 
7.9.  Održavanje grobova na Aleji hrvatskih branitelja poginulih u 

Domovinskom ratu na Centralnom gradskom groblju Drenova, 
grobova boraca antifašističke borbe iz Drugog svjetskog rata na 
groblju Kozala i Oltar križa na groblju Trsat 
 

222.000,00kn 



7 
 

8.  PROVOĐENJE MJERA OBVEZNE PREVENTIVNE 
DEZINFEKCIJE, DEZINSEKCIJE I DERATIZACIJE 

3.180.000,00 

9.  SAKUPLJANJE NAPUŠTENIH I IZGUBLJENIH ŽIVOTINJA TE 
NJIHOVO ZBRINJAVANJE I  USLUGE HIGIJENIČARSKE 
SLUŽBE 

782.000,00 

10.  ČIŠĆENJE MORA 593.000,00“ 
 

Članak 2. 
 
 Članak 3. mijenja se i glasi: 
 "Sredstva potrebna za ostvarivanje ovoga Programa utvrđuju se u ukupnom iznosu 
od 91.825.000,00 kn. 
 Sredstva iz stavka 1. ovoga članka osiguravaju se iz sredstava komunalne naknade u 
iznosu od 75.422.000,00 kn, naknade za uporabu javnih cesta koja se plaća pri registraciji 
motornih i priključnih vozila u iznosu od 5.610.000,00 kn, kapitalne pomoći od ostalih 
izvanproračunskih korisnika državnog proračuna u iznosu od 200.000,00 kn, prihoda od 
refundacija šteta u iznosu od 140.000,00 kn, prihoda po posebnim ugovorima u iznosu od 
1.218.000,00 kn, prihoda od naknada za poslove naplate naknade za uređenje voda u 
iznosu od 2.500.000,00 kn, prihoda od komunalnog doprinosa u iznosu od 3.500.000,00 kn, 
pomoći temeljem prijenosa EU sredstava u iznosu od 3.145.000,00 kn i pomoći proračunu iz 
drugih proračuna u iznosu od 90.000,00 kn." 
 

Članak 3. 
 

 Ove Izmjene Programa stupaju na snagu prvoga dana od dana objave u "Službenim 
novinama Grada Rijeke". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Objavljeno u "Službenim novinama Grada Rijeke" broj 16/18  
 
 Na temelju članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 
68/18) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 
11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18 i 11/18 - pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 18. prosinca 2018. godine, donijelo je 

 
P R O G R A M 

održavanja komunalne infrastrukture u 2019. godini 
 

Članak 1. 
 

 Ovim Programom utvrđuje se održavanje komunalne infrastrukture na području grada Rijeke 
za 2019. godinu (u daljnjem tekstu: Program), opseg poslova održavanja i financijska sredstva 
potrebna za ostvarivanje Programa. 

Program iz stavka 1. ovoga članka obuhvaća: 
1. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

1.1. Čišćenje javnih površina, 
1.2. Sanacija divljih deponija. 

2. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 
3. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM 

VOZILIMA 
3.1. Održavanje pothodnika i dizala, 
3.2. Održavanje plaža, 
3.3. Održavanje okoliša objekata u vlasništvu Grada Rijeke, 
3.4. Održavanje ostalih javnih površina,  

4. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE 
4.1. Održavanje javnih sanitarnih čvorova, 
4.2. Održavanje javnih satova, 
4.3. Održavanje autobusnih čekaonica, 
4.4. Postava i održavanje ploča s imenima ulica i trgova, kućnih brojeva, oznaka grada 

Rijeke i slično, 
4.5. Održavanje javnih fontana, 
4.6. Održavanje ostale urbane opreme. 

5. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
6. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 
7. ODRŽAVANJE GROBLJA 
8. PROVOĐENJE MJERA OBVEZNE PREVENTIVNE DEZINFEKCIJE, DEZINSEKCIJE I 

DERATIZACIJE NA PODRUČJU GRADA RIJEKE 
9. SAKUPLJANJE NAPUŠTENIH I IZGUBLJENIH ŽIVOTINJA TE NJIHOVO ZBRINJAVANJE I 

USLUGE HIGIJENIČARSKE SLUŽBE NA PODRUČJU GRADA RIJEKE 
10. ČIŠĆENJE MORA. 

Članak 2. 
 

 Održavanje komunalne infrastrukture i visina potrebnih sredstava za obavljanje djelatnosti iz 
članka 1. ovoga Programa utvrđuje se kako slijedi: 
 
Red.br. NAZIV Iznos u kn 

1.  ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 10.278.000,00 
1.1.  Čišćenje javnih površina 9.353.000,00 
1.2.  Sanacija divljih deponija 925.000,00 
2.  ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 19.662.000,00 
3.  ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN 

PROMET MOTORNIM VOZILIMA 
2.180.000,00 

3.1.  Održavanje pothodnika i dizala 522.000,00 
3.2.  Održavanje plaža 488.000,00 
3.3.  Održavanje okoliša objekata u vlasništvu Grada Rijeke 400.000,00 
3.4.  Održavanje ostalih javnih površina   770.000,00 



9 
 

4.  ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE 
NAMJENE 

4.893.000,00 

4.1.  Održavanje javnih sanitarnih čvorova 1.543.000,00 
4.2.  Održavanje javnih satova 302.000,00 
4.3.  Održavanje autobusnih čekaonica 385.000,00 
4.4.  Postava i održavanje ploča s imenima ulica i trgova, kućnih brojeva, 

oznaka grada Rijeke i slično 
36.000,00 

4.5.  Održavanje javnih fontana 1.757.000,00 
4.6.  Održavanje ostale urbane opreme 870.000,00 
5.  ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 28.520.000,00 

6.  ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 10.479.000,00 
7.  ODRŽAVANJE GROBLJA 3.026.000,00 
7.1.  Groblje Kozala 948.000,00 
7.2.  Groblje Trsat       508.000,00 
7.3.  Centralno gradsko groblje Drenova                                                                       946.000,00 
7.4.  Groblje Zamet       112.000,00 
7.5.  Groblje Sveti Kuzam                                                                                              210.000,00 
7.6.  Groblje Draga                                                                                                            32.000,00 
7.7.  Groblje Donja Drenova         37.000,00 
7.8.  Groblje Gornja Drenova                                                                                            11.000,00 
7.9.  Održavanje grobova na Aleji hrvatskih branitelja poginulih u 

Domovinskom ratu na Centralnom gradskom groblju Drenova, 
grobova boraca antifašističke borbe iz Drugog svjetskog rata na 
groblju Kozala i Oltar križa na groblju Trsat 

222.000,00kn 

8.  PROVOĐENJE MJERA OBVEZNE PREVENTIVNE 
DEZINFEKCIJE, DEZINSEKCIJE I DERATIZACIJE 

3.180.000,00 

9.  SAKUPLJANJE NAPUŠTENIH I IZGUBLJENIH ŽIVOTINJA TE 
NJIHOVO ZBRINJAVANJE I USLUGE HIGIJENIČARSKE SLUŽBE 

742.000,00 

10.  ČIŠĆENJE MORA 593.000,00 
  

Članak 3. 
 

 Sredstva potrebna za ostvarivanje ovoga Programa utvrđuju se u ukupnom iznosu od 
83.553.000,00 kn. 
 Sredstva iz stavka 1. ovoga članka osiguravaju se iz sredstava komunalne naknade u iznosu 
od 70.505.000,00 kn, naknade za uporabu javnih cesta koja se plaća pri registraciji motornih i 
priključnih vozila u iznosu od 5.500.000,00 kn, kapitalne pomoći od ostalih izvanproračunskih korisnika 
državnog proračuna u iznosu od 80.000,00 kn, prihoda od refundacija šteta u iznosu od 250.000,00 
kn, prihoda po posebnim ugovorima u iznosu od 1.218.000,00 kn, prihoda od naknada za poslove 
naplate naknade za uređenje voda u iznosu od 2.500.000,00 kn i komunalnog doprinosa u iznosu od 
3.500.000,00 kn. 

Članak 4. 
 

 Ovaj Program objavit će se u "Službenim novinama Grada Rijeke", a stupa na snagu 1. 
siječnja 2019. godine. 
KLASA: 021-05/18-01/167 
URBROJ: 2170-01-16-00-18-2 
Rijeka, 18. prosinca 2018. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Andrej Poropat, v.r.  

 
 
 
 



10 
 

Objavljeno u "Službenim novinama Grada Rijeke" broj 13/19 
 
 Na temelju članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 
68/18 i 110/18) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" 
broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18 i 11/18-pročišćeni 
tekst) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 30. svibnja 2019. godine, donijelo je 
 

IZMJENE I DOPUNE 
Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2019. godini 

 
Članak 1. 

 
 U Programu održavanje komunalne infrastrukture u 2019. godini ("Službene novine Grada 
Rijeke" broj 16/18) – u daljnjem tekstu: Program, članak 2. mijenja se i glasi: 
 "Održavanje komunalne infrastrukture i visina potrebnih sredstava za obavljanje djelatnosti iz 
članka 1. ovoga Programa utvrđuje se kako slijedi: 
 
Red.br. NAZIV Iznos u kn 

1.  ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 10.278.000,00 
1.1.  Čišćenje javnih površina 9.353.000,00 
1.2.  Sanacija divljih deponija 925.000,00 
2.  ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 19.662.000,00 
3.  ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE 

DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA 
6.514.000,00 

3.1.  Održavanje pothodnika i dizala       622.000,00 
3.2.  Održavanje plaža 1.422.000,00 

3.3.  Održavanje okoliša objekata u vlasništvu Grada Rijeke 400.000,00 
3.4.  Održavanje ostalih javnih površina    4.070.000,00 
4.  ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE 

NAMJENE 
5.457.000,00 

4.1.  Održavanje javnih sanitarnih čvorova 1.543.000,00 
4.2.  Održavanje javnih satova 302.000,00 
4.3.  Održavanje autobusnih čekaonica 391.000,00 
4.4.  Postava i održavanje ploča s imenima ulica i trgova, kućnih 

brojeva, oznaka grada Rijeke i slično 
136.000,00 

4.5.  Održavanje javnih fontana 1.757.000,00 
4.6.  Održavanje ostale urbane opreme 1.328.000,00 
5.  ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 31.997.000,00 
6.  ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 10.479.000,00 
7.  ODRŽAVANJE GROBLJA 3.026.000,00 
7.1.  Groblje Kozala 948.000,00 
7.2.  Groblje Trsat         508.000,00 
7.3.  Centralno gradsko groblje Drenova                                                                       946.000,00 
7.4.  Groblje Zamet         112.000,00 
7.5.  Groblje Sveti Kuzam                                                                                              210.000,00 
7.6.  Groblje Draga                                                                                                            32.000,00 
7.7.  Groblje Donja Drenova           37.000,00 
7.8.  Groblje Gornja Drenova                                                                                            11.000,00 
7.9.  Održavanje grobova na Aleji hrvatskih branitelja poginulih u 

Domovinskom ratu na Centralnom gradskom groblju Drenova, 
grobova boraca antifašističke borbe iz Drugog svjetskog rata na 
groblju Kozala i Oltar križa na groblju Trsat 
 

222.000,00kn 



11 
 

8.  PROVOĐENJE MJERA OBVEZNE PREVENTIVNE 
DEZINFEKCIJE, DEZINSEKCIJE I DERATIZACIJE 
 

3.180.000,00 

9.  SAKUPLJANJE NAPUŠTENIH I IZGUBLJENIH ŽIVOTINJA TE 
NJIHOVO ZBRINJAVANJE I  USLUGE HIGIJENIČARSKE 
SLUŽBE 

742.000,00 

10.  ČIŠĆENJE MORA 593.000,00“ 
 

Članak 2. 
 
 Članak 3. mijenja se i glasi: 
 "Sredstva potrebna za ostvarivanje ovoga Programa utvrđuju se u ukupnom iznosu od 
91.928.000,00 kn. 
 Sredstva iz stavka 1. ovoga članka osiguravaju se iz sredstava komunalne naknade u iznosu 
od 75.525.000,00 kn, naknade za uporabu javnih cesta koja se plaća pri registraciji motornih i 
priključnih vozila u iznosu od 5.500.000,00 kn, kapitalne pomoći od ostalih izvanproračunskih korisnika 
državnog proračuna u iznosu od 200.000,00 kn, prihoda od refundacija šteta u iznosu od 250.000,00 
kn, prihoda po posebnim ugovorima u iznosu od 1.218.000,00 kn, prihoda od naknada za poslove 
naplate naknade za uređenje voda u iznosu od 2.500.000,00 kn, prihoda od komunalnog doprinosa u 
iznosu od 3.500.000,00 kn, pomoći temeljem prijenosa EU sredstava u iznosu od 3.145.000,00 kn i 
pomoći proračunu iz drugih proračuna u iznosu od 90.000,00 kn.“ 
 

Članak 3. 
 

 Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmoga dana od dana objave u 
"Službenim novinama Grada Rijeke". 
 
KLASA: 021-05/19-01/84 
URBROJ: 2170-01-16-00-19-2 
Rijeka, 30. svibnja 2019. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Andrej Poropat, v.r. 

 
 


